
Posudek vedoucí práce
na diplomovou práci s názvem „Hodnocení dimenzí zdravotního stavu u pacientů se spondylarthritis
ankylopoetica pomocí dotazníku SF-36“, kterou zpracovala Bc. Radka Petrtýlová.
R. Petrtýlová si zvolila za téma své práce vysoce aktuální problematiku významnosti a validity
dotazníku SF-36 u pacientů se spondylarthritis ankylopoetica. Snažila se zpracovat problematiku otázky
pojmu „kvalita zdraví“ a možnosti jeho objektivního hodnocení. Kvalita zdraví je hodnocena jak v
psychologii, tak sociologii i lékařství specificky s důrazem na danou oblast. Praktické využití
používaných dotazníků je významně limitováno výběrem probandů ať již tzv. zdravé populace či
nemocných. Protože se v případě dotazníku SF-36 jedná o velmi jednoduché vyplňování, přičemž jeho
použití je popsáno jak u zdravých osob, tak i s vybranými chorobami, zaměřila se diplomantka na
hodnocení tohoto dotazníku u pacientů se spondylarthritis ankylopoetica. Diplomová práce je zhotovena
na 88 stranách se standardním členěním. Výsledky a diskuze se týkají zpracováním jednotlivých tzv.
domén u skupiny 101 pacientů s diagnostikovanou spondylarthritis ankylopoetica. Přestože vlastní
zpracování dotazníkových metod nepatří k metodicky náročným testováním, značná náročnost je v
organizaci získávání vstupních dat.
Na základě výsledků použité dotazníkové metody u pacientů se spondylarthritis ankylopoetica je patrné,
že jednotlivě hodnocené dimenze se částečně liší jak ve vztahu k věku tak pohlaví. Jistě významnější
validitu výsledků a tím i jejich využití v praxi by zajistilo další členění pacientů podle tíže průběhu
daného onemocnění. 

Závěr:
Posluchačka Radka Petrtýlová svojí předloženou prací prokázala, že je schopna pečlivého studia a
získané vědomosti aplikovat u patologických procesů. Diplomantka úspěšně zvládla jak schopnost
samostatné tvůrčí práce, tak i způsob zpracování daného tématu. Vzájemná spolupráce při řešení úkolu
na zpracování diplomové práce byla na velmi dobré úrovni. Vysoce hodnotím její aktivní přístup k
tématu práce. Rovněž reakce na připomínky z mé strany byly vždy velmi vstřícné.

Na základě výše uvedeného diplomovou práci R. Petrtýlové  hodnotím známkou  v e l m i   d o b ř e .

V Praze dne 16.9.2014                             doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

